
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 11.10.2023 № 587/67 

 

О формировании состава 

Молодежного парламента при 

Совете депутатов городского 

округа Щёлково Московской 

области 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 06.07.2021 № 142/2021-ОЗ  

«О молодежной политике в Московской области», Законом Московской 

области от 16.04.2010 № 40/2010-ОЗ «О Московском областном молодежном 

парламенте», Уставом городского округа Щёлково Московской области, 

Положением о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского 

округа Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области от 11.10.2023 

 № 585/67-164-НПА «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте 

при Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области», 

Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

 1. Провести формирование состава Молодежного парламента при 

Совете депутатов городского округа Щёлково Московской области в срок  

с 14.10.2023 по 25.10.2023. 

 2. Назначить проведение Конкурса по формированию состава 



Молодёжного парламента при Совете депутатов городского округа Щёлково 

Московской области на 24.10.2023 в 16.00 часов по адресу: Московская 

область, г.Щёлково, ул. Советская, стр.48, 1 этаж, зал заседаний. 

 3. Осуществлять приём документов (материалов), подлежащих 

представлению кандидатами в члены Молодежного парламента, с 14.10.2023 

по 23.10.2023 включительно (выходные дни – суббота, воскресенье)  

по электронной почте sd-schelkovo@yandex.ru или по адресу: Московская 

область, г. Щёлково, ул. Советская, стр. 48, 2 этаж, каб.11 с 9:00 до 17:00 

часов (перерыв с 13:00 до 14:00), телефон для справок: 8(496)566-45-94. 

 4. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению  

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

 5. Контроль исполнения настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково  

по вопросам образования и молодёжной политики (Королева К.И.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                       М.Н. Тарасова 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


